
УКРАЇНА
«КОРЕЦЬКА МІСЬКА РАДА

34700, м. Корець,
Рівненської області

.вул. Київська, 69 тел. 2-18-43

№ від. КОРЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(восьме скликання)

РІШЕННЯ

23 грудня 2020 року №45

Про встановлення плати для батьків за харчування дітей 
у дошкільних начальних закладах сільської місцевості на 
території Корецької міської ради на 2021 рік

З метою забезпечення повноцінним, раціональним харчуванням дітей дошкільного віку, посилення 
контролю за дотриманням норм дитячого харчування, обґрунтованим і своєчасним внесенням 
батьківської плати за харчування дітей, розглянувши листи-клопотання від завідувачів дошкільних 
навчальних закладів з розрахунками про фактичну вартість харчування одного дітодня завідувачів 
, на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2012 № 667 «Про затвердження 
Порядку встановлення плати за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернат 
них навчальних закладах», керуючись п.5 ст.35 Закону України «Про дошкільну освіту» (із змінами та 
доповненнями), Законом України від 06.12.2020 № 1009 -IX «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо впорядкування окремих питань організації та діяльності органів місцевого 
самоврядування і районних державних адміністрацій», ст.ст.25, 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Корецька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Встановити розмір плати для батьків за харчування дітей у дошкільних начальних 
закладах сільської місцевості на території Корецької міської ради на 2021 рік у розмірі 40 
відсотків від вартості харчування на день з 01 січня 2021 року:

Дошкільний навчальний заклад„Сонечко” с.Крилів Крилівської сільської ради Корецького району, 
ЄДРПОУ: 37344206; 34746, Рівненська обл., Корецький район, с.Крилів, вул.40-річчя Перемоги, З

Дошкільний навчальний заклад „Ромашка" села Весняне Корецького району; ЄДРПОУ: 37344164; 
34713, Рівненська обл., Корецький район, с.Весняне, вул.Корецька, 81

Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) „Первоцвіт" Головницької сільської ради Корецького 
району Рівненської області; ЄДРПОУ: 37344117; 34742, Рівненська обл., Корецький район, 
с.Головниця, вул,Середня, 6

Дошкільний навчальний заклад „Берізка” с.Черниця Бриківської сільської ради Корецького району; 
ЄДРПОУ: 37344295; 34743, Рівненська обл., Корецький район, с.Черниця, вул.Новосілка, 2

Дошкільний навчальний заклад „Сонечко” села Морозівка Корецького району Рівненської області;
ЄДРПОУ: 37344049; 34709, Рівненська обл., Корецький район, с.Морозівка.вул.Чапаева. 14-А 

Дошкільний навчальний заклад „Барвінок" Харалузької сільської ради; ЄДРПОУ: 39012956;
34723, Рівненська обл., Корецький район, с.Харалуг, вул.Зелена, 7

Комунальний заклад дошкільної освіти (дитячий садочок) „Віночок” села Новий Корець Корецького 
району Рівненської області; ЄДРПОУ: 41677710; 34700, Рівненська область, м.Корець, вул.Київська, 
266.
2. Від плати за харчування дітей відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту» 
звільняються батьки або особи, які їх замінюють, у сім’ях, в яких сукупний дохід на кожного 
члена за попередній квартал з урахуванням індексу зростання цін не перевищував рівня 
забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку 
установлюється законом про Державний бюджет України для визначення права на 



звільнення від плати за харчування дитини у державних і комунальних дошкільних 
навчальних закладах.

3. Від плати за харчування звільняються батьки або особи, які їх замінюють:
- дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають під опікою 

і виховуються в сім’ях;
- дітей працівників органів внутрішніх справ та військовослужбовців, які загинули 
під час виконання службових обов’язків;

- дітей-інвалідів і дітей батьків інвалідів І та II групи;
- дітей батьків учасників бойових дій;
- дітей, які є внутрішньо переміщеними особами згідно Закону України від 21.10.2014 

№ 1706 «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб».

4. Розмір плати зменшується на 50 відсотків для батьків, у сім’ях яких троє і більше дітей.

5. Звільнити батьків або особи, які їх замінюють, які є учасниками антитерористичної 
операції, операції об’єднаних сил, від плати за харчування дітей у ДНЗ (ясла-садок) №3 на 
період проведення АТО. ООС. Підставою для надання даної пільги вважати витяг з наказу 
відповідного командира (начальника) або довідки, виданої відповідними уповноваженими 
органами, про відрядження особового складу самостійно або у складі підрозділу (частини) 
для участі в АТО, ООС.

6. Батьки сплачують лише за дні відвідування дитиною ДНЗ, за дні, які дитина не 
відвідувала заклад, плата батьків не справляється.

7. Завідувачам ДНЗ . довести дане рішення до відома батьків, діти яких відвідують 
дошкільний заклад.

8. Надати право виконавчому комітету міської ради встановлювати індивідуальні пільги у 
вигляді повного або часткового звільнення від плати батьків за харчування в залежності від 
матеріального стану сім’ї, за поданням дошкільного закладу з долученням до подання акту 
обстеження матеріально-побутових умов проживання, який готується комісією з числа 
працівників дошкільного закладу.

9 Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
бюджету,фінансів, планування соціально-економічного розвитку, 
регуляторної політики, інвестицій та міжнародного співробітництва.

комісію з питань 
податкової та

Міський голова Людмила'ДМИТРУК


